

## **Aufnahmeantrag**

| Hiermit beantrage ich die Aufnahme ir  | den Verein Dorf und Natur Kirchseelte/Klosterseelte.  |
|--|---|
| Name, Vorname:   |   |
| Straße / Hausnummer:   |   |
| PLZ / Wohnort:   |   |
| Geburtsdatum:  |   |
| Telefon:   |   |
| E-Mail-Adresse:  |   |
| ( ) Familienbeitrag für  |   |
| lch erkenne die Satzung und die Beitra<br>Klosterseelte an.  | agsordnung des Vereins Dorf und Natur Kirchseelte/  |
| ( ) Ich stimme den folgenden datenso   | chutzrechtlichen Bedingungen zu (bitte ankreuzen)   |
| Klosterseelte an. Das beigefügte "Merl<br>14 Datenschutzgrundverordnung) hab<br>Insbesondere bin ich damit einversta<br>Mail-Adresse zur Durchführung des Mi | Beitragsordnung des Vereins Dorf und Natur Kirchseelte/<br>kblatt Datenschutz" (Informationspflichten nach Artikel 13 und<br>e ich gelesen und zur Kenntnis genommen.<br>nden, dass die von mir angegebene Telefonnummer und E-<br>tgliedschaftsverhältnisses durch den Vereinsvorstand genutzt<br>nsmitglieder (z.B. zur Bildung von Fahrgemeinschaften) |
| Ort, Datum   | X<br>Unterschrift, Unterschrift der gesetzlichen Vertreter bei<br>Minderjährigen  |
| Ermächtigung zur Beitragserhebun   | g als SEPA-Lastschrift  |
| Beitragsordnung zu entrichtenden Verd<br>einzuziehen. Der Beitragssatz ist de  | widerruflich, die von mir nach der Satzung bzw. der<br>einsbeiträge bei Fälligkeit durch Lastschrift von meinem Konto<br>er gültigen Beitragsordnung zu entnehmen. Wir bitten Sie,<br>ndung dem Verein rechtzeitig mitzuteilen.   |
| Kontoinhaber:  |   |
| IBAN:  |   |
| Kreditinstitut:  |   |
| Ort, Datum   | X Unterschrift, Unterschrift der gesetzlichen Vertreter bei Minderjährigen  |

Dorf und Natur Kirchseelte, Dorfstraße 8, 27243 Kirchseelte, Tel. 04206/445894, E-Mail: <a href="mailto:kontakt@dorfundnatur.de">kontakt@dorfundnatur.de</a> Gläubiger – ID DE79ZZZ00002496588

# Merkblatt Datenschutz für den Verein für Dorfgestaltung und Naturerhaltung Kirchseelte/ Klosterseelte e.V. (im Folgenden kurz Dorf und Natur)

(Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DSGVO)

#### 1. Namen des verantwortlichen Teamvorstandes

Nicole Ehlers, Hella Guder, Ulrike Niehaus, Marcus Hüneke, Michael Rambusch

#### 2. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten:

Ein Datenschutzbeauftragter ist nicht bestellt. Verantwortlich für die gesetzlich vorgeschriebene Behandlung der Daten ist der Vorstand.

#### 3. Zwecke der Verarbeitung personenbezogener Daten:

- Verwaltung der Vereinstätigkeiten bzw. Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses
- Anmeldung zur Teilnahme an Veranstaltungen
- Beitragseinzug
- Öffentlichkeitsarbeit (ggf. auch mit Fotos und Videos) über das Vereinsleben

### 4. Rechtsgrundlage für die Verarbeitung personenbezogener Daten:

Dorf und Natur hat ein berechtigtes Interesse daran, photographische oder filmische Aufnahmen von meiner Person - z.B. von Veranstaltungen - zum Zweck der Eigenwerbung, Öffentlichkeitsarbeit und für Presseveröffentlichungen zu verarbeiten.

#### 5. Empfänger der personenbezogenen Daten

Zugriffsmöglichkeit auf die Daten haben nur der Vorstand sowie die mit der Verarbeitung beauftragten Mitglieder des Vereins.

Die personenbezogenen Daten der Mitglieder werden nicht an Dritte weitergegeben.

#### 6. Speicherdauer

- Die personenbezogenen Daten werden grundsätzlich für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert.
- Nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft werden die Telefonnummer sowie die Bankdaten und die E-Mail-Adresse unverzüglich (spätestens 1 Monat) nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
- Die Postanschrift wird grundsätzlich 3 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft (Ende des Kalenderjahres) gelöscht.
- Name, Vorname, Geschlecht und Geburtsdatum werden grundsätzlich 10 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht (gesetzliche Aufbewahrungsfristen zu steuerlichen Zwecken).

#### 7. Betroffenenrechte

- das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DSGVO;
- das Recht auf Berechtigung nach Artikel 16 DSGVO;
- das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO;
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO;
- das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DSGVO;
- das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DSGVO;
- das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde nach Artikel 77 DSGVO;
- das Recht, eine erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen zu können, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung hierdurch berührt wird.